15
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 сентября 2023 года № 803-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) таблицу № 1 дополнить строками 760, 761 следующего содержания:

	«
	760
	Улица 2-я Солнечная, дом 30
	52,50
	розничная
	специализированная (сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки)
	круглогодично

	761
	Улица Дианова, дом 2, корпус 3
	9,00
	розничная
	специализированная (хлебобулочные изделия)
	круглогодично

	»;

2) в таблице № 2:

- строки 523, 860, 885, 886 исключить;

- в строке 378 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 642 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 824 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- дополнить строками 906 – 910 следующего содержания:

	«
	906
	Улица Гашека, дом 12
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	907
	Улица Жуковского, дом 32, корпус 1
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	908
	Улица Гашека, от дома 5 до дома 3/3 (мобильный торговый объект)

	8,00
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	909
	Улица Гашека, от дома 5 до дома 3/3 (мобильный торговый объект)

	8,00
	розничная
	специализированная (мороженое)
	с мая по сентябрь

	910
	Улица Гашека, от дома 5 до дома 3/3 (мобильный торговый объект)

	14,00
	розничная
	специализированная (мороженое)
	с мая по сентябрь
	»;

3) в таблице № 3:

- в строке 297 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 356 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 440 слова «специализированная (парикмахерские услуги)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 449 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

4) в таблице № 4:

-  строки 8, 12, 17, 20, 66, 87, 108, 179, 213, 220, 251, 291, 412, 416, 507, 513, 518, 563, 564, 715, 718, 721, 734, 757 исключить;

- в строке 269 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 543 слова «специализированная (парикмахерская)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 569 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 570 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 634 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 652 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 826 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- дополнить строками 849 – 851 следующего содержания:

	«
	849
	Улица Нефтезаводская, дом 54А/4
	52,50
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	850
	Улица Нефтезаводская, дом 59, ООТ «Омский нефтеперерабатывающий завод» (торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары), специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	851
	Улица Заозерная,               дом 9А
	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	»;

5) в таблице № 5:
- строки 322, 446, 478, 505, 574 исключить;
-  в строках 8, 230, 356, 338 слово «август» заменить словом «сентябрь»;

- в строках 477, 479, 480 слова «с июня по август» заменить словами «с мая по сентябрь»;

- в строке 687 слова «специализированная (хлебобулочные изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- дополнить строками 768 – 771 следующего содержания:

	«
	768
	Улица Орджоникидзе, дом 271, ООТ «Магазин» (торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	769
	Улица Масленникова, дом 10
	52,50
	розничная
	специализированная
(печатная продукция)
	круглогодично

	770
	Улица Съездовская, дом 1
	21,00
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	с января по декабрь

	771
	Улица 21-я Амурская, дом 43, ООТ «Микрорайон Амурский-2» (торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	»;

6) слова «Итого: 2212 нестационарных торговых объектов, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства 1769 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 2193 нестационарных торговых объекта, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства 1754 нестационарных торговых объекта».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин